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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Siendo las 10:00 horas del dia 27 de Febrero de 2024 en la Sede de la Municipalidad Distrital de
Los Organos, el Organo Encargado de las Contrataciones encargado de la conduccién del
Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 002-2024-MDLO/OEC -
PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION por PAQUETE del suministro de
PRODUCTOS LECHE EVAPORADA ENTERA Y HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA
ARROZ CEBADA KIWICHA CON SEMILLAS DE GIRASOL CON LECHE ENTERA EN
POLVO CON OMEGA 3y 6 ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL
PROGRAMA DEL VASO DE LECHE de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS
ORGANOS, para la atencion de 711 beneficiarios por 366 dias calendario del afio 2024, se reunid
a efectos de realizar la etapa de admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro,
de ser el caso, conforme al siguiente detalle:

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases Integradas, se registraron a través del

SEACE, como participantes, los siguientes proveedores:

En el dia y horario establecidos en las Bases Integradas y a través del SEACE, con fecha 22 de
Febrero de 2024, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

1.FACOIMPEC E.LR.L.
.AMERICA PALACIOS NAVARRO

. ADMISION DE OFERTAS:

- De acuerdo a la revision efectuada, sobre documentacion obligatoria exigida en la Seccién
Especifica — Capitulo I — Numeral 2.2.1.1: Documentos para la admision de la oferta, de las
Bases Integradas, se detalla siguiente documentacion:

DOCUMENTOS DE ADMISION DE AMERICA
OFERTA FACOIMPEC
i PALACIOS
PRODUCTO: LECHE EVAPORADA ENTERA lata x od el Lo NAVARRO
410 gr.
.7 . o
E))eclaracmn jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE cumple
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Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser

presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

cumple

No es el caso
persona natural

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2)

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N®
3)

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del
producto ofertado, expedido por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, segun los articulos 102 y 105
del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion
Directoral que la otorga, emitida por la Direccién
General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-
SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-
SA y conforme la Resolucion Ministerial N® 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para
la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE
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DOCUMENTACION VINCULADA AL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS
REQUERIDAS] que acredita el cumplimiento de [[INDICAR LA CARACTERISTICA Y/O
EL ACAPITE DEL NUMERAL 3.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL QUE SE
INDICA LO EXIGIDO.

Declaracién Jurada de procedencia de origen de
insumos de acuerdo con el Art. 4 de la Ley 31554,
modificacion del numeral 4.1 del Articulo 4° de la CUMPLE CUMPLE
Ley N° 27470, debiendo contener un minimo de 90
% de insumos de origen nacional.

Declaraciéon Jurada de wvalores fisico quimico,

s P . . CUMPLE CUMPLE
microbioldgico, organoléptico, micronutrientes.

Declaracion Jurada suscrita por el postor o su
representante legal sobre disponibilidad de stock,
correspondiente a la primera entrega de producto
establecida conforme al cronograma de entregas, el
cual debera encontrase en situacion de libre
disponibilidad y no estar sujeto a ningun tipo de
gravamen. Dicho stock solo puede ser acreditado en
producto terminado final requerido.

CUMPLE CUMPLE

Copia simple y legible del certificado oficial de
inspeccion del Sistema HACCP, vigente a la fecha
de presentacion de ofertas , emitido sobre el
fabricante y bajo la referencia normativa de minimo:
D.S. N° 007-98-SA Reglamento sobre vigilancia y
control sanitario de alimentos y bebidas; R.M. N°
449-2006/MINSA Norma sanitaria para la aplicacion
del sistema HACCP en la fabricacion de alimentos y
bebidas; D.S. N°038-2014-SA Modifican reglamento
sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y
bebidas aprobado mediante D.S. N° 007-98 SA, D.S.
N° 007- 2017-MINAGRI y el D.S.N° 004- 2022-
MIDAGRI que modificatoria del reglamento de la
leche y productos lacteos.

CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No es el caso No es el caso
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El precio de la oferta en Soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N* 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

S/ 112,440.96

S/ 108,016.20

PRODUCTO: HOJUELAS PRECOCIDAS DE
AVENA ARROZ CEBADA KIWICHA CON
SEMILLAS DE GIRASOL CON LECHE ENTERA
EN POLVO CON OMEGA 3 y 6 ENRIQUECIDA
CON VITAMINAS Y MINERALES

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N®
1)

CUMPLE

NO PRESENTO

X

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser

presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

CUMPLE

NO PRESENTO

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2)

CUMPLE

NO PRESENTO

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral

3.1 del Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N°

3)

CUMPLE

NO PRESENTO

Copia simple del Registro Sanitario vigente del
producto ofertado, expedido por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segtn los articulos 102 y 105
del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

NO PRESENTO

Adicionalmente, debera adjuntar al registro

CUMPLE

NO PRESENTO
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sanitario copia de la captura de imdgenes de
pantalla de la VUCE, que permitiran corroborar que
el producto ofertado y el requerido comparten la
misma composicion cualitativa de ingredientes
basicos, independiente de la denominacion del bien
que puede ser igual o similar al producto requerido.
(Art. 105 del D.S. N°007~98~SA)

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucion
Directoral que la otorga, emitida por la Direcciéon
General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-
SA, modificado por Decreto Supremo N°004-2014-
SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para
la Aplicacién del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

CUMPLE

NO PRESENTO

Precision:

Segin el proceso de produccién, la linea de
produccion dentro de la cual esté inmerso dicho
producto es la de productos crudos, deshidratados
y precocidos que requieren coccion y la Resolucion
Directoral de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP debe hacer notar que el establecimiento de
fabricacion cumple con lo establecido en la
Resolucion Ministerial N° 451-2006/MINSA que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Fabricacion de
Alimentos a base de granos y otros, destinados a
Programas Sociales de Alimentacion”

CUMPLE

NO PRESENTO

DOCUMENTACION VINCULADA AL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS
REQUERIDAS] que acredita el cumplimiento de [INDICAR LA CARACTERISTICA Y/O
EL ACAPITE DEL NUMERAL 3.1. ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL QUE SE

INDICA LO EXIGIDO.

Copia de la Autorizacion Sanitaria de
Establecimiento = dedicado al Procesamiento
Primario de Alimentos Agropecuarios y Piensos
emitidos por el SENASA a través de sus Direcciones
Ejecutivas a nivel nacional, emitido a nombre del
fabricante, evidenciando que se ha cumplido con la

CUMPLE

NO PRESENTO
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inspeccion del proceso por el que se verifica el
procesamiento primario de alimentos
agropecuarios y piensos, en cumplimiento de las
Buenas Practicas de Produccion e Higiene.

Copia simple del Certificado oficial Técnico
Productivo de planta, otorgado por un organismo
de inspeccion acreditado por INACAL en donde se
indique el flujograma de produccién de acuerdo a lo
descrito en la RM. N2 451-2006-MINSA dando
cumplimiento a los articulos 23,24,25,26,27,28,29 y
30, sean estos fabricantes o distribuidores, vigente a
la presentacion de las propuestas. Debe
corresponder a la linea de producto crudos y
precocidos que requieren coccién o inmerso al
producto objeto de la convocatoria.

CUMPLE

NO PRESENTO

Si algunas de las actividades que comprenden el
flujograma de produccién son realizadas por un
tercero, en atencion al Oficio N° 9853-
2007/DG/DIGESA emitido por DIGESA, dichas
actividades deben ser acreditadas con un certificado
técnico productivo oficial a nombre del tercero
donde se llevan a cabo tales etapas faltantes, o en su
defecto con una copia de la Declaracién Jurada del
tercero donde se llevan a cabo tales etapas faltantes.

CUMPLE

NO PRESENTO

Declaraciéon Jurada del cumplimiento de las
caracteristicas organolépticas, fisicoquimicas vy
microbioldgicas del bien ofertado; o en su defecto,
copia simple del Certificado de Conformidad del
producto ofertado; emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado o no por INACAL, vigente
a la fecha de presentacion de ofertas, que acrediten
el cumplimiento de las  caracteristicas
organolépticas, fisicoquimicas y microbioldgicas
consignadas en el numeral 3.1 del CAPITULO III de
las Bases.

CUMPLE

NO PRESENTO

Copia simple y legible del certificado de inspeccion
de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) (incluye
fabrica, almacenes y transporte) a nombre del
fabricante y con valor oficial; emitido por un
Organismos de Inspecciéon acreditado ante
INACAL, bajo el alcance de los siguientes
documentos normativos como minimo: D.S. N® 007-
98-SA “Reglamento sobre Vigilancia y Control

CUMPLE

NO PRESENTO
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Sanitario de Alimentos y Bebidas”. D.S. 038-2014-SA
MODIFICATORIA ART. 119. RESOLUCION
MINISTERIAL N° 451-2006/MINSA  “Norma
Sanitaria para la Fabricacion de Alimentos a Base de
Granos y Otros, destinados a Programas Sociales de
Alimentacién”. Resolucion Ministerial N° 860-
2007/MINSA que modifica el articulo 12° de la R.M.
N° 451-2006/MINSA. Deben hacer referencia que
para su emision ha sido inspeccionado el proceso
productivo de fabricacién, almacenamiento vy
transporte de alimentos a base de granos y otros
destinados a programas sociales de alimentacion
(linea de productos crudos, deshidratados y
precocidos que requieren coccion).

Copia simple y legible del certificado de inspeccién
de la aplicacion del sistema HACCP en la
fabricaciéon a nombre del fabricante y con valor
oficial, emitido por un Organismos de Inspeccion
acreditado ante INACAL, bajo el alcance de los
siguientes documentos normativos como minimo:
Resolucién Ministerial N? 449-2006/MINSA “Norma
Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en
la Fabricacion de Alimentos y Bebidas”, Resolucion
Ministerial N® 451-2006/MINSA “Norma Sanitaria
Para la Fabricacién de Alimentos a Base de Granos
y Otros, Destinados a Programas Sociales de
Alimentacion y Ministerial N° 860-2007/MINSA que
modifica el articulo 12° de la RM. N° 451-
2006/MINSA; D.S. N2 007-98-SA “Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas. Deben hacer referencia que para su emision
ha sido inspeccionado el proceso productivo de
fabricacién, almacenamiento y transporte de
alimentos a base de granos y otros destinados a
programas sociales de alimentacién (linea de
productos crudos, deshidratados y precocidos que
requieren coccion).

CUMPLE

NO PRESENTO

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

No es el caso
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El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N 6. El precio total de la
oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

S/ 92,027.60 NO PRESENTO

Que, de la revision de documentos a presentar al proceso de seleccién este comité manifiesta que
la oferta a presentar es por PAQUETE, tal como lo establece las bases integradas del proceso de
seleccion, por lo que al presentar documentacién de un solo producto este colegiado no admite
su oferta, quedando NO ADMITIDA LA OFERTA del postor

AMERICA PALACIOS NAVARRO, al no establecer su participacion en los dos productos
requeridos en el objeto del proceso de seleccion.

II. EVALUACION DE OFERTAS

IB° % De acuerdo a lo establecido en el Articulo 74 y Articulo 89 del Reglamento de la Ley de

‘u’
ontrataciones del Estado, se procede a la evaluacion de las ofertas, de acuerdo a los factores de

NTE &
DE m
evaluacion considerados en las Bases Integradas

FACTORES DE EVALUACION
Porcentaje PUNTAJE
POSTOR ici ] i
. Valores Condiciones de Preferencia TOTAL
Precio i de de los
nutricionales . componentes . .
procesamiento A beneficiarios
nacionales
FACOIMPEC 50 05 ptos 05 ptos 05 Ptos. 100
ELRL . 15 ptos N
. ptos 05 ptos 10 ptos 05 ptos o
Total 10 15 10 15 100
puntos

Contrataciones del Estado, se procede a la calificacion de las ofertas de acuerdo a los requisitos
de calificacion establecidos en las Bases Integradas:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
FACOIMPEC E.LR.L. CUMPLE
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De la revision efectuada y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones
del Estado y su Reglamento, del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDLO/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la
ADQUISICION por PAQUETE del suministro de PRODUCTOS LECHE EVAPORADA
ENTERA Y HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA ARROZ CEBADA KIWICHA CON
SEMILLAS DE GIRASOL CON LECHE ENTERA EN POLVO CON OMEGA 3 y 6
ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE
LECHE de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS ORGANOS, para la atencién de 711
beneficiarios por 366 dias calendario del afio 2024, se obtuvo la siguiente oferta admitida y
calificada:

Postor: FACOIMPEC E.L.R.L.

Concepto Precio Total Observacion

LECHE EVAPORADA Monto ofertado

ENTERA X 410 GR S/ 112, 440.96 supera el valor
estimado

7\ HOJUELA PRECOCIDA DE AVENA,
ARROZ, CEBADA, KIWICHA CON
SEMILLA DE GIRASOL, CON LECHE S/ 92, 027.60 -
ENTERA EN POLVO, CON
OMEGA 3Y6 SABOR A CANELA
TOTAL S/ 204,468.56 -

2024-MDLO-OA-EIMP, de fecha 23.02.2024, solicité al postor FACOIMPEC E.LR.L, que en el
plazo de un (01) dia habil conforme lo dispuesto en el numeral 68.3 del articulo 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, informe si es que acepta reducir su oferta
econdmica en el procedimiento de seleccion del AS-SM-2-2024-MDLO-OEC-1 ADQUISICION
E INSUMOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE PARA EL PERIODO MARZO A
DICIEMBRE 2024, al ser una facultad del postor en vista que ha ofertado un monto que supera
N § valor estimado.

D

/Mediante anexo N° 06 de fecha 26.02.2024 el postor FACOIMPEC E.LR.L, reduce su oferta

econdmica quedando establecida de la siguiente manera:

Postor: FACOIMPEC E.LR.L.
Concepto Precio Total Observacion
LECHE EVAPORADA
ENTERA X 410 GR
HOJUELA PRECOCIDA DE AVENA,
ARROZ, CEBADA, KIWICHA CON

S/ 112, 180.68 -

S/ 92, 027.60 -
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SEMILLA DE GIRASOL, CON LECHE

ENTERA EN POLVO, CON

OMEGA 3Y6 SABOR A CANELA

TOTAL S/ 204,208.28 (Doscientos
Cuatro Mil Doscientos -
Ocho con 28/100 Soles)

Que comprenden
e 26,028.00 tarros de leche evaporada entera x 410 gr
e 10,003.00 kg de hojuelas precocidas de avena arroz cebada kiwicha con semillas de
girasol con leche entera en polvo con omega 3 y 6 enriquecida cvon vitaminas y
minerales

ACUERDO ADEPTADO:

Por unanimidad el comité de seleccién da por aprobado los resultados de admision, evaluacién
y calificacion de las propuestas presentadas, conforme a lo establecido en las bases integradas
de acuerdo a los analisis efectuados y cuadros detallados en la presente acta, otorgando la buena
pro al postor: FACOIMPEC E.LR.L, por el monto de S/ 204,208.28 (Doscientos Cuatro Mil
Doscientos Ocho con 28/100 Soles), en el marco de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N®
001-2024-MDLO/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION del
suministro de PRODUCTOS LECHE EVAPORADA ENTERA Y HOJUELAS PRECOCIDAS
DE AVENA ARROZ CEBADA KIWICHA CON SEMILLAS DE GIRASOL CON LECHE
ENTERA EN POLVO CON OMEGA 3 y 6 ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y
MINERALES PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE.

Luego de leida y aprobada el acta y siendo las 10:30 horas del mismo dia, en sefial de
conformidad y aprobacién del texto del Acta, suscriben los participantes.




